AOMWHUNCTPAUNA TOPOOA PA3SAHN

MOCTAHOBJIEHUE
IVa&MMdL 2012 r.

O BHECEHUWN M3MeHeHUI B NpunoxkeHns Ne 1um Ne 2
K NoCTaHoBNeHUIO agMuHUCTpaumm ropoga PasaHn ot 01.10.2010 Ne 4745 «O pa3sutum
3aCTPOEHHOW TEPPUTOPUN B rpaHnLax ynuu: BbiCOKOBONbTHasA, BeceHHss1, LLIeBUEHKO, 2-9 JTInHUS,
3-/i MonpoBcKuid nep. B XKene3HoL0POXHOM paiioHe ropoga PazaHn»

B cBA3M C YyTOYHeHMeM MpaBa COOGCTBEHHOCTWM Ha >XW/ble [OMa, PacrofioKeHHble Ha
TepputopuM,  MNOANEXalleil pa3BUTUIO, PYKOBOACTBYACb CcTatbamu 39 u 41 YcTasa
MYHUUMNaNbHOro 06pa3oBaHMs - TOPOACKOWM OKpyr ropof PsAsaHb PdszaHcKo o6nactu,
aAMUHUCTpauUMa ropoja PasaHM NoCcTaHOB N AET:

1 BHect B npunoxeHne Ne 1 K MOCTaHOBNEHUIO agMUHUCTpauun ropopa PAsaHn
or 01.10.2010 Ne4745 «O pa3BUTUM 3aCTPOEHHON TeppuTopUM B  rpaHMUax  YauL:
BbICOKOBO/bTHas, BeceHHss, LLeBUeHKO, 2-9 JTInHus, 3-i1 MonpoBCcKuiA nep. B XKene3Ho40pOoXHOM
paiioHe ropofa Ps3aHu» U3MEHEHUS, U3/I0KMB €ro B HOBOW peAakuumn CornacHo npunoxeHuro Ne 1

K HacCToALLEeMY NOCTaHOB/IEHUIO.
2. BHect B npunoxeHune Ne 2 K MOCTAHOBMEHMIO afMUHUCTPaUMK ropoga PAsaHu

or 01.10.2010 Ne4745 «O pa3BUTAM 3aCTPOEHHOW TEPPUTOPUM B  rpaHuLax YyauL;
BbicOokoBO/bTHasA, BeceHHss, LLeBYeHKO, 2-1 JlnHua, 3-ii MonpoBckuid nep. B XKene3HoL0pOXKHOM
painoHe ropoga PsizaHu» M3MEHeHUs, U3MI0XKMB ero B HOBOW peAaKLMy COrnacHo NpuioXKeHuto Ne 2
K HaCTOSALLEMY NOCTaHOBNEHWIO.

3. OTgeny Mo cBA3AM CO CpefcTBaMM MacCOBOW MHGopmauum annapara agMUHUCTpaLmm
ropoga PsasaHn (HkyHuHa C.B.) ony6/MKoBaTb HacTosLlee MOCTaHOB/IEHMe B raseTe «Ps3aHCKue
BEJOMOCTU».

4. HacTtoswee NocTaHOB/IEHMe BCTYMaeT B CUJTY CO AHSA ero ouLmMasbHOro ony6MKoBaHus.

5. KOHTpONb 3a WCMOMHEeHNeM HaCTOSALLEero nocTaHOB/IEHUA BO3/IOXUTb Ha 3aMecTUTeNs

rnasbl agmMmuHucTpauun C.B.I opaYKnHYy.

["naBa agMUHUCTpaLUn B.E.ApTemoB



Ne
n/n

10

12

13

14

15

16

17

Appec

BeceHHAda yn.
0-15
BeceHHAa yn.,
n-17
BeceHHAa yn.
021
BeceHHAA yn.
[-23
BeceHHAa yn.,
[-25

BeceHHAa yn.,
4.25a

BeceHHAda yn.
0.27146

BeceHHAa yn.
51 kopn. 1

BeceHHAa yn.,
55a

yn.LleByeHKo,
.40

yn.LlleBYeHKo,
4.42a

yn.lleByeHkKo,
[.44

yn.2-a JInHuns,
[.25/38

yn.2-a JInHuns,
0.27

yn.2-a JInHuA,
0.29

3-i
MonpoBCcKuii
nep., 4.44

3-
MonpoBCcKui
nep., 4.46

MPUNTOXEHWME Ne 1
K NOCTaHOB/IEHNIO
aAMUHMCTPaLMKN ropofa Ps3aHun

oA/ XK TO/ 2002

MepeyeHb afpecoB 34aHWNiA, CTPOEHWNIA, COOPY>KEHUIA,
noAneXxawmnx CHocy, PEKOHCTPYKLMUN

Twun
3faHuA

Xwunoe

XXwunoe

YXwnnoe

XXwnnoe

XXwunoe

>Xnnoe

>Knnoe

>Kunoe

>Xnnoe

XXwunoe

XXwunoe

XXwunoe

YXwnnoe

XKnnoe

XXwvnoe

>Knnoe

YXwunoe

oTax-
HOCTb

Kon-so Jlutepa Martepuan cTeH

KBapTup

12

12

12

12

18

14

16

16

16

12

BTU

A

A

A

KNPMn4YHbIE

LW1aKo06/104YHbIe

KUpPMWNYHbIe,
LI1aKo6eToH

KNUpnNn4yHble

KNPMU4YHbIE

W1aKobeTOHHbIE

L/TaKo6eTOHHbIE

KNPMNn4yHbIE

L 1aKobeTOHHbIE

LW1aKob6/104YHbIe

KNPTM4YHbIE

LW/1aKobeTOHHbIE

KNPMW4YHbIE

LI/TaKo6/10YHbIe

KUPMANYHbIE

KNPMNn4yHbIE

KNpNn4yHble

log
NOCTPONKN

1957

1958

1954

1955

1959

1955

1956

1956

1956

1955

1960

1955

1958

1955

1958

1956

1956

[MpaBo
CO6CTBEHHOCTU

CMellaHHoe

CMellaHHOoe

CMelaHHoe

CMelaHHOEe

CMellaHHOe

cMellaHHoe

CMellaHHOe

CMellaHHOe

cMellaHHoe

CMelwlaHHoe

CMeLwlaHHoe

cCMelwlaHHoe

CMeLwlaHHoe

CMellaHHoe

CMellaHHOoe

CMeLWlaHHOe

CMelaHHoe



Ne
n/n

18

19

20

21

22

Apnpec

3-1
MonpoBCcKnii
nep., 4.48

3-1
MonpoBCcKnii
nep., 4.48 k1

3-
MonpoBcKuii
nep., 4.50
3-i
MonpoBcKwuii
nep., 4.52
3-1
MonpoBcKuii
nep., 4.54

Twun

3haHus

XXwunoe

>Knnoe

YXwunoe

Xnnoe

YXwunoe

oTax-
HOCTb

2

Kon-eo Jlntepa Matepuan cTeH

KBapTmp

12

BT

A

KUPMn4YHblE

KNPTMNn4YHbIE

LNaKo6/10YHbIE

KNPNn4YHbIE

LNaKo6/10UHble

oil

NOCTPONKN

1955

1957

1956

1955

1957

MNpaBo

COOCTBEHHOCTH

CMellaHHoe

CMeLlaHHOe

CMellaHHOe

CMeLWaHHOEe

CMellaHHOe



MPUNJTOXXEHWE Ne 2

K MOCTaHOB/IEHNIO
agMUHMCTpaLMK ropofa Pa3aHu
or O No

MepeyeHb afpecoB 34aHuIM, CTPOEHWIA, COOPYXKEHUN,
PaCo/IOXEHHbIX Ha TepPUTOPUX, NOANEXaLLEel pasBUTUIO

Ne Appec Twvn JTax- Kon-so Jiutepa Matepnan cTeH lop MpaBo
n/n 34aHnA  HOCTb KBaptup BTU MOCTPOMKM COBCTBEHHOCTMU
1 yn.2-9 JlnHus,
z 294 >Xnnoe 2 A L1aKobeTOHHbIE 1955 Be4OMCTBeHHOe
2 BeceHHsada yn.,
.19 XXunoe 2 12 A KUPMNUYHble 1955 yacTHoe
3 -
BbICOKOBONLT >Xunoe 2 8 A KUPNnYHble 1955 yacTHoe

Haa yn., g. 17

4 yn.BeceHHAs,
4.21, ctp.3 Hexwnnoe A MYHULUNarbHOe
(Tr-836)



