

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Иавиуста 2012 г.

№ *4016*

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани»

В связи с уточнением права собственности на жилые дома, расположенные на территории, подлежащей развитию, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:

- 1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации

Trend

В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации города Рязани от *DI Abdychol* 2012 № *ИОЛЬ*

Перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, реконструкции

№ п/п	Адрес	Тип здания	Этаж-	Кол-во квартир	Литера БТИ	Материал стен	Год постройки	Право собственности
1	Весенняя ул., д.15	Жилое	2	12	А	кирпичные	1957	смешанное
2	Весенняя ул., д.17	Жилое	2	12	Α	шлакоблочные	1958	смешанное
3	Весенняя ул., д.21	Жилое	2	12	Α	кирпичные, шлакобетон	1954	смешанное
4	Весенняя ул., д.23	Жилое	2	12	Α	кирпичные	1955	смешанное
5	Весенняя ул., д.25	Жилое	3	18	A	кирпичные	1959	смешанное
6	Весенняя ул., д.25a	Жилое	2	4	Α	шлакобетонные	1955	смешанное
7	Весенняя ул., д.27/46	Жилое	3	14	Α	шлакобетонные	1956	смешанное
8	Весенняя ул., 51 корп. 1	Жилое	2	4	Α	кирпичные	1956	смешанное
9	Весенняя ул., 55а	Жилое	2	8	Α	шлакобетонные	1956	смешанное
10	ул.Шевченко, д.40	Жилое	2	8	Α	шлакоблочные	1955	смешанное
11	ул.Шевченко, д.42а	Жилое	2	16	A	кирпичные	1960	смешанное
12	ул.Шевченко, д.44	Жилое	2	8	Α	шлакобетонные	1955	смешанное
13	ул.2-я Линия, д.25/38	Жилое	2	16	A	кирпичные	1958	смешанное
14	ул.2-я Линия, д.27	Жилое	2	8	Α	шлакоблочные	1955	смешанное
15	ул.2-я Линия, д.29	Жилое	2	16	Α	кирпичные	1958	смешанное
16	3-й Мопровский пер., д.44	Жилое	2	12	Α	кирпичные	1956	смешанное
17	3-й Мопровский пер., д.46	Жилое	2	8		кирпичные	1956	смешанное

Att goldent

№ п/п	Адрес	Тип здания	Этаж- ность	Кол-во квартир	Литера БТИ	Материал стен	Год постройки	Право собственности
18	3-й Мопровский пер., д.48	Жилое	2	2	A	кирпичные	1955	смешанӊое
19	3-й Мопровский пер., д.48 к.1	Жилое	2	8	A	кирпичные	1957	смешанное
20	3-й Мопровский пер., д.50	Жилое	2	8	Α	шлакоблочные	1956	смешанное
21	3-й Мопровский пер., д.52	Жилое	2	8	A	кирпичные	1955	смешанное
22	3-й Мопровский пер., д.54	Жилое	2	12	A	шлакоблочные	1957	смешанное

1990 A. C.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации города Рязани от *Ol aburna* № *HVA6*

Перечень адресов зданий, строений, сооружений, расположенных на территории, подлежащей развитию

№ п/п	Адрес	Тип здания	Этаж- ность	Кол-во квартир	Литера БТИ	Материал стен	Год постройки	Право собственности
1	ул.2-я Линия, д.29а	Жилое	2		Α	шлакобетонные	1955	ведомственное
2	Весенняя ул., д.19	Жилое	2	12	A	кирпичные	1955	частное
3	Высоковольт- ная ул., д.17	Жилое	2	8	A	кирпичные	1955	частное
4	ул.Весенняя, д.21, стр.3 (ТП-836)	Нежилое			Α			муниципальное

Maylace